Euripides: mens una sapiens plurimas vincit manus, cuius sententiae non alia efficacior quam ex hisce Alexii operibus comprobatio est; siquidem in iis cernitur unum hominem una mente sapienti consilio praedita, acerrimos et gloriosissimos Romanorum duces fortissimis et numerosissimis succinctos copiis brevissimo tempore debellasse collapsamque omnium confessione rem publicam et deictos animos militum partes imperatoris sequentium excitasse in melius atque erexisse. Basilaci porro ut diximus capto occurrerunt quidam ab imperatore missi inter Philippos et Amphipolim. hi cum Comneno literas ab imperatore reddidissent, acceptum ab eo ut iis praescribatur Basilacem seorsum abduxerunt ad vicum quemdam Champinam dictum, in quo perspicui fontis scaturigo est. ibi ei oculos effodiunt: ex qua miseri calamitate fons ibi oriens deinceps Basilacii adiuncto nomine insignitus est. appulsum vero Constantinopolim Comnenum imperator honorificentissime excepit ac sebasti dignitate decoratum donis et possessionibus auxit perliberaliter.

29. Rediit eodem tempore Antiochia frater huius Isaacius Comnenus, qui imperatoris simplicitate cognita, mittendis saepius ad eum muneribus pannorum et telarum in Syria textarum, tantam eius gratiam in se attraxe-

κτῆσεων κατωκυριεῦσαι πολλῶν καὶ σεβαστῶν ἀποδειχθῆναι διὰ χρόνον βραχέος καὶ οἰκίαν ἐν βασιλείοις λαβεῖν ἐπὶ τῷ προσμένειν. ἐχρήτο δ' αὐτῷ καὶ ταῖς κρίσεσι καὶ ταῖς ἀποφάσεσι· καὶ γὰρ ἦν δξὺς τε θηραῦσαι ἀλήθειαν καὶ τὸ ῥηθῆν ἀπαγγεῖλαι τραυῶς ἐπιτήδειος. οὗτος τοῖς βασιλείοις προσμένων τὴν βασιλείως ἀπλότητα ἐθεράπευε καὶ ὅλως εἶχε τοῖς ἑαυτοῦ χεῖλεσιν ἐκκρεμάμενον.

30. Ὁ Κομνηνὸς δ' Ἀλέξιος ἔξῃει αὐθις ἐπὶ τὸ τὰ τῆς Β οἰκείας ἀρχῆς ἐπισκέψασθαι. πρὸς τὴν Ἀδριανοῦ δὲ πόλιν γενόμενος καὶ ἡμέρας ἐκεῖσε ἐνδιατρήψας τινάς, καὶ μαθὼν ὅτι τὸ Σκυθικὸν γένος ἐξωπλιζέτο ὥστε τὰ Βουλγάρων λήσασθαι ὄρια, τὸ στρατιωτικὸν ἅπαν συλλέξας καὶ ὅσον ἐν ἡγεμόσι καὶ ἄρχουσι πρὸς τὴν Φιλίππου παρεγένετο πόλιν, κάκειθεν τὰ περὶ τοὺς Σκύθας πνθόμενος ὡς ἐκδραμόντες τὰ μεταξὺ Ναισοῦ καὶ Σκούπων 15 πορθοῦσι χωρία, σπουδαίως κατ' ἐκείνων ἐχώρει. παρελθόντος δ' ἐκείνου τὴν Σαρδικὴν, οἱ Σκύθαι τὴν ἐκείνου κατ' αὐτῶν πνθόμενοι ἔλευσιν τὴν λείαν καταλιπόντες ἔφρευγον καθάπερ εἶχον 20 δυνάμειος. ἀπελάσας δὲ τούτους ἐκεῖθεν πρὸς τὴν Φιλίππου αὐθις ἐπάνευσι, καὶ τὰ κατὰ τὴν χώραν εὖ διαθήμενος καὶ τὰς πόλεις ἐν βραχεῖ καιρῷ τὴν ἀπάντων εὐνοίαν ἐπεσπάσατο· καὶ γὰρ ἦν πρὸς τῷ ἐλευθερίῳ καὶ ἐπαγωγὸν ἦθος ἔχων ὁμιλεῖσαι τε πάν-

2. ἐπὶ τῷ] V. ἐπὶ τό.

rat, ut et multis ab eo possessionibus ditatus et sebasti appellatione ornatus brevi tempore fuisset: praeterea ius domicili in regis aedibus et partem palatii in qua diversaretur assignatam accepisset. utebatur autem eius opera imperator et in iudiciis et in responsis; nam et acutus erat in indaganda veritate et in enuntiando clare ac nitide quod oporteret in primis exercitatus. hic in palatio diversans simplicem imperatoris animum artibus sibi notis facile deliniebat tenebatque ex ore suspensum suo.